ПРОТОКОЛ №02

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского  сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения:  02.04.2018  года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1

Начало заседания: 1500
Присутствовали:

председатель  комиссии:          Ермоленко Алексей Алексеевич

Секретарь комиссии:                 Врублевская Елена Борисовна

Члены комиссии:

Лукашова Наталья Леонидовна – ведущий специалист по финансам Администрации Ягоднинского сельского поселения

Старостина Наталья Борисовна  – бухгалтер Администрации Ягоднинского сельского поселения

                                                                     Повестка дня:
1. Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2017 год.

Докладчик: Е.Б. Врублевская

        2. О соблюдении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Докладчик: Е.Б. Врублевская

   Заседание комиссии открыл председатель комиссии А.А.Ермоленко, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 4 /четыре/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую. В своем выступлении Е.Б. Врублевская   доложила: обязанность предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими предусмотрена статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

   В Администрации Ягоднинского сельского поселения постановлением от 14.04.2015 №10 утверждено Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности и должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальную должность, и муниципальными служащими в Администрации Ягоднинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах.

   Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок,  утвержденным постановлением Администрации Ягоднинского сельского поселения   от 14.04.2015 №10:

1) гражданами при назначении на должность муниципальной службы;

2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы

 – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2017 год.

2. Управляющему делами Врублевской Е.Б.  ознакомить с методическими рекомендациями по заполнению  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения.

Проголосовали: ЗА 4 /четыре/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Е.Б.  Врублевскую
 В своем выступлении Е.Б. Врублевская сказала о том, что  в Администрацию Ягоднинского  сельского поселения обращений граждан и представителей организаций:
-о некорректном поведении служащих;
-о несоблюдении норм служебной и профессиональной этики;

-о нарушении ограничений и запретов, требований к служебному поведению
за 2017 год и истекший период 2018 года  не поступало.
ВЫСТУПИЛИ: Старостина Н.Б.: Предложила информацию принять к сведению.
РЕШИЛИ:

1. Информацию о соблюдении муниципальными служащими Администрации Ягоднинского  сельского поселения ограничений и запретов, требований к служебному поведению, принять к сведению.

Проголосовали: ЗА 4/четыре/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Рассмотрено 2 вопроса
Время окончания заседания: 1540

	Председатель комиссии

	А.А. Ермоленко

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Врублевская